
 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 550-01/15-02/03 

URBROJ: 2117/01-01-15-2 

Dubrovnik, 2. rujna 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o ostvarivanju prava na dar za 

novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku  i dostavlja Gradskom vijeću Grada 

Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

2. Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Miho Katičić, pročelnik Upravnog odjela za 

obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo. 

 

 

 

                                                                                                        Gradonačelnik: 

                  Andro Vlahušić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport 

 socijalnu skrb i civilno društvo, ovdje  

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Gradsko vijeće 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Dubrovnik, 

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ broj 

06/13 ) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na ___ sjednici održanoj _________ donijelo je 

  

 

O D L U K U  

 o izmjenama Odluke o ostvarivanju prava na dar  

za novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku 

 

 

Članak 1.  

 

U Odluci o ostvarivanju prava na dar za novorođeno dijete ( „Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika 6/09. i 06/10.)  članak 2. mijenja se i glasi: 

 „- Dar za novorođeno dijete u smislu ove Odluke novčani je iznos na koji pravo imaju 

roditelji djeteta rođenog na području Grada Dubrovnika, koji su državljani Republike 

Hrvatske. Da bi ostvarili pravo na dar za novorođeno dijete jedan od roditelja mora imati 

neprekinuto prebivalište na području Grada Dubrovnika  najmanje šest mjeseci prije rođenja 

djeteta, dok u trenutku rođenja djeteta oba roditelja moraju imati prijavljeno prebivalište na 

području Grada Dubrovnika “ 

 

Članak 2. 

 

U Odluci o ostvarivanju prava na dar za novorođeno dijete ( „Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika 6/09. i 06/10.)  članak 4. mijenja se i glasi: 

„- Iznimno , pravo na dar za novorođeno dijete u iznosu od 10.000,00 kuna ostvaruju roditelji 

djeteta koji ispunjavaju sve uvjete navedene u članku 2. ove Odluke, a koji imaju prijavljeno 

prebivalište u povijesnoj jezgri Grada Dubrovnika, na području otoka Koločepa, Lopuda, 

Šipana, ili na području Dubravice, Gromače, Kliševa, Ljubača, Mravinjca, Mrčeva, Osojnika, 

Šumeta, Knežice, Čajkovice te Petrova sela. 

 

Članak 3. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

 Predsjednik Gradskog vijeća 

 Mato Franković 

 



 

 

 

Obrazloženje 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o dopuni Odluke o ostvarivanju prava na dar za 

novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku je Statut Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika“, broj 06/13) 

Člankom 32. točkom 28. Statut Grada Dubrovnika ( „Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, 

broj 06/13) propisano je da Gradsko vijeće donosi odluke i druge opće akte koji su mu 

stavljeni u djelokrug zakonom i podzakonskim aktima. 

Razlog donošenja odluke: 

Člankom 2. Odluke o ostvarivanju prava na dar za novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku ( 

„Službeni glasnik Grada Dubrovnika 6/09 i******) propisano je da oba roditelja moraju imati 

neprekinuto prebivalište na području Grada Dubrovnika u trenutku rođenja djeteta kako bi 

ostvarili dar za novorođeno dijete. Izmjenom Odluke ublaženi su kriteriji ostvarivanja dara za 

novorođeno dijete. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Upravni odjel za obrazovanje,šport, 

socijalnu skrb i  civilno društvo 

 

KLASA:550-01/15-02/03   

URBROJ: 2117/01-05-15-1 

 

Dubrovnik,31. kolovoza 2015. godine 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Dr. ANDRO VLAHUŠIĆ 

 

 

Predmet: Prijedlog zaključka o usvajanju Odluke o dopunama i izmjenama Odluke o 

ostvarivanju prava na dar za novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku 

 

Člankom 2. Odluke o ostvarivanju prava na dar za novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku 

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika br. 6/09 i 6/10)propisano je da oba roditelja moraju 

imati neprekidno prebivalište na području Grada Dubrovnika šest mjeseci prije rođenja 

djeteta. Kako bi se ublažili kriteriji za ostvarivanje prava na dar za novorođeno dijete predlaže 

se izmjena članka 2. Odluke i to na način da oba roditelja moraju imati prebivalište na 

području Grada Dubrovnika u trenutku rođenja djeteta,a jedan od roditelja mora imati 

neprekidno prebivalište na području Grada Dubrovnika šest mjeseci prije rođenja djeteta. 

Isti uvjeti odnose se i na roditelje koji imaju prijavljeno prebivalište u povijesnoj gradskoj 

jezgri Grada Dubrovnika, na području otoka Koločepa, Lopuda, Šipana ili na području 

Dubravice, Gromače, Kliševa, Ljubača, Mravinjca, Mrčeva,Osojnika,Šumeta,Knežice, 

Čakjovice te Petrova Sela, a koji ostavruju pravo na novčani iznos od 10.000,00 kuna. 

 

Predlaže se Gradonačelniku Grada Dubrovnika  donijeti 

 

 

 

                                                   ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjeni odluke o ostvarivanju prava na dar za 

novorođeno dijete u Gradu Dubrovniku  i prosljeđuje Gradskom vijeću Grada 

Dubrovnika na raspravu i donošenje. 

 

 

                                                                                                                PROČELNIK 

                                                                                                                 

                                                                                                                 Miho Katičić 

 

 


